
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA CFS/PM/2018 
 
 

ATO Nº 007 – CFS/PM/2018 
 
 

DEFERIMENTO COMPLEMENTAR DE INSCRIÇÃO 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 

2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria Nº GCG/0137/2017-CG, 
publicada no BOL PM Nº 0159, de 23/08/17; e considerando a posterior identificação da 
quitação da taxa de inscrição, 
 

RESOLVE: 
 

1. DEFERIR a inscrição do candidato abaixo relacionado, na qualificação QPC, 

do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos PM-2018 – 

CFS/PM/2018, em obediência ao que pontifica o item 4 do Edital. 
 

ORDEM GRADUAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1  SD 525327-6 ANDERSON RAMOS CARDOSO DA SILVA 

 

2. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o 

no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa - PB, 29 de janeiro de 2018. 
 

 

 

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC 

Coordenador–Geral 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

